
Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

Interní auditor EMS

Termíny Ceny jsou uvedeny bez DPH.

17.6.—19.6.2024
kapacita 16 osob, volno 0 osob

Místo konání
ČSJ Praha

Lektor
Ing. Blanka Dobrkovská, MSc.

10 990 Kč
Pro členy  9 891 Kč

18.11.—20.11.2024
kapacita 16 osob, volno 10 osob

Místo konání
ČSJ Praha

Lektor
Ing. Blanka Dobrkovská, MSc.

10 990 Kč
Pro členy  9 891 Kč

Poptat kurz jako in-house
Kurz realizujeme u vás ve firmě nebo ve Vámi požadovaných prostorách.

Charakteristika

Cíle a přínosy

Cílem kurzu je seznámít účastníky s požadavky platné verze normy ISO 14001 z pohledu interního auditora. Účastníci se
naučí plánovat, připravovat, provádět a vyhodnocovat interní audit tak, aby byl účinnou pomocí pro auditované útvary i pro vedení
firmy.

Kurz je určen především pracovníkům organizací, které zavádějí, nebo mají zavedený systém environmentálního managementu.

Obsah

Životní prostředí a normativní základ EMS - terminologie, hlavní problémy životního prostředí, vývoj strategií managementu
životního prostředí, soubor norem, výklad normy ISO 14001 z pohledu interního auditora.
Cíle interních auditů - typy auditů, postup přípravy, audit dokumentace, prvku, procesu, systému, cíle auditu.
Techniky komunikace - zahájení a úvodní pohovor, auditní tým, vlastnosti auditora, prověřovaný pracovník, předávání informací,
technika kladení otázek, ukončení auditu.
Legislativa - základní právní požadavky týkající se životního prostředí všeobecně, nakládání s odpady, nakládání s vodami,
nakládání s chemikáliemi, ochrany ovzduší, integrovaný registr znečišťování, integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností.
Dokumentace interního auditu - protokol z auditu, klasifikace neshod, dokumentace neshod, opatření k nápravě a prevenci,
ověřování opatření k nápravě z předchozích záznamů (protokolů), účinnost opatření z interních auditů a zkušenosti z praxe.

Doplňkové informace

Doba trvání kurzu

3 dny

Odborný garant

Ing. Blanka Dobrkovská, MSc.

Forma ukončení

1/2

Interní auditor EMS

www.csq.cz

J


Sekretariát

T: +420 221 082 269

E: sekretariat@csq.cz

F: +420 221 082 229

Česká společnost pro jakost, z.s.

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

Účastník při splnění minimálně 80 % docházky a úspěšném složení závěrečného testu obdrží osvědčení o absolvování kurzu.

Bližší informace

Irena Lukešová

T: +420 221 082 225

E: lukesova@csq.cz

Lektoři

Ing. Blanka Dobrkovská, MSc.

lektorka

Vystudovala ČZU v Praze, obor Krajinné plánování a Wageningen University v Holandsku, obor Environmental Sciences.

Pracovala jako environmentální auditor ve společnosti DEKONTA, následně jako ekolog a EMS manager v oboru letectví. Pracuje

jako EHS Manager pro mezinárodní společnost zaměřené na recyklaci starého těžebního odpadu. Jako OSVČ pracovala pro

mezinárodní společnost dodávající stavební materiály a další firmy. Jako lektor ČSJ působí od roku 2015 především v EMS

kurzech.

Ing. Monika Čiperová

lektorka

Po absolvování Vysoké školy zemědělské se specializovala na oblast životního prostředí, především z hlediska pochopení a

správné interpretace legislativních požadavků. Tuto oblast rozšířila o znalost systémů environmentálního managementu. Je

expertkou pro konzultace v oblasti ochrany životního prostředí s bohatými zkušenostmi z různých výrobních i nevýrobních

oblastí. Působí jako poradkyně pro zavádění systémů environmentálního managementu (ISO 14001). Je externí auditorkou EMS

několika certifikačních společností a lektorkou pro výcvik personálu v oboru životního prostředí a jeho legislativy.

Místa konání

ČSJ, Praha

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha

Česká republika

ČSJ Praha

Novotného lávka 200/5

110 00 Praha 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2/2

Interní auditor EMS

www.csq.cz

http://www.tcpdf.org

